LIÊN ĐOÀN THƯƠNG MẠI
VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

Số: 0434 /LĐTM-QHQT
V/v mời tham dự Họp hội đồng doanh nghiệp
hỗn hợp Việt Nam – Cuba và Diễn đàn doanh

nghiệp Việt Nam – Cuba 2/4/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 03 năm 2025

Kính gửi: Quý Doanh nghiệp/ Đơn vị

Việt Nam và Cuba có mối quan hệ hợp tác anh em hữu nghị lâu đời. Hiện Việt
Nam là đối tác thương mại Châu Á lớn thứ 2 của Cuba với kim ngạch thương mại
song phương năm 2024 đạt khoảng 134,7 triệu USD, trong đó Việt Nam xuất khẩu
sang Cuba 133,36 triệu USD, tăng 184,3%, và nhập khẩu từ Cuba 1,33 triệu USD.
Các mặt hàng xuất khẩu chính của Việt Nam sang Cuba bao gồm gạo, đồ điện, điện
tử, quần áo, giày dép, mỹ phẩm, vật liệu xây dựng, gia dụng, văn phòng phẩm…Đồng
thời, Việt Nam là nhà đầu tư lớn nhất khu vực Châu Á tại Cuba với 5 dự án lớn, trong
đó có dự án nhượng địa đầu tiên của Cuba cho doanh nghiệp 100% vốn đầu tư của
Việt Nam.

Nhằm thúc đẩy quan hệ hợp tác thương mại, đầu tư giữa hai nước, nhân dịp đoàn
doanh nghiệp do Chủ tịch Phòng Thương mại Cuba, Ông Antonio Luis Carricarte
Corona dẫn đầu vào dự Hội chợ quốc tế Viet Expo, Liên đoàn Thương mại và Công
nghiệp Việt Nam (VCCI) phối hợp với Đại sứ quán Cuba, Phòng Thương mại Cuba
tổ chức Họp Hội đồng doanh nghiệp hỗn hợp Việt Nam – Cuba và Diễn đàn

doanh nghiệp Việt Nam - Cuba:

1. Họp Hội đồng doanh nghiệp hỗn hợp Việt Nam – Cuba:

Thời gian: 10h15 – 12h00, thứ 4 ngày 02/04/2025

Địa điểm: Phòng VIP tầng 6, VCCI, Số 09 Đào Duy Anh, Đống Đa, Hà Nội

Chương trình: Xin đính kèm

2. Diễn đàn doanh nghiệp Việt Nam – Cuba:

Thời gian: 14h00 – 17h00, thứ 4 ngày 02/04/2025

Địa điểm: Phòng Hội nghị, Trung tâm triển lãm Quốc tế Hà Nội (ICE) – 91 Trần
Hưng Đạo, Q. Hoàn Kiếm, Hà Nội (Trong khuôn khổ Hội chợ VietNam Expo)

Chương trình: Xin đính kèm

Kỳ họp lần Hội đồng hỗn hợp là cơ hội để các thành viên đánh giá lại hoạt động
trong năm và  đưa ra các đề xuất, định hướng nhằm mở rộng quan hệ đầu tư thương
mại song phương.

Tại Diễn đàn doanh nghiệp, ngoài việc có cơ hội được cập nhật các chính sách
thương mại và những ưu đãi đặc biệt của Cuba dành Việt Nam, doanh nghiệp đồng
thời gặp gỡ, trao đổi trực tiếp với các doanh nghiệp Cuba trong những lĩnh vực nông
nghiệp, chăn nuôi, logistic, bông sợi, rượu… (Danh sách DN Cuba xin đính kèm)

VCCI trân trọng kính mời đại diện Quý Doanh nghiệp/ Đơn vị tới tham dự các
sự kiện này. Đại biểu quan tâm tham dự đề nghị điền link đăng ký
https://forms.gle/KpPNQsKD7PvchYW17 trước ngày 01/04/2025. Đối với các đại
biểu tham dự Họp Hội đồng hỗn hợp Việt Nam – Cuba, Ban tổ chức sẽ có email xác
nhận tham dự riêng. Do số lượng đại biểu tham dự có hạn, Ban tổ chức sẽ ưu tiên cho
những đại biểu đăng ký sớm.

Để biết thêm chi tiết xin liên hệ:
Ms. Ngọc – 0911611115 – nhngoc@vcci.com.vn
Mr. Linh – 0988765533 – linhp@vcci.com.vn

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu: VT, QHQT